

*Delaktighet*  
identitet  
& integration

BRODERSKAPSRÖRELSEN OCH  
SVERIGES MUSLIMSKA RÅD  
- RAPPORT FRÅN GEMENSAM PROJEKTGRUPP -

# Delaktighet

## Identitet & integration

*Efter valet 1994 tog Sveriges muslimska råd/SMR kontakt med socialdemokraterna för att markera sin vilja att öka delaktigheten i det svenska samhället och söka vägar för att få Sveriges muslimer mer aktiva i svensk samhällsliv och politik.*

*Broderskapsrörelsen fick ansvaret för att utveckla samarbetet.*

*Under perioden fram till valet 1998 har därför kontakterna med Sveriges muslimer utvidgats och fördjupats. Det är nu dags att ge en beskrivning av det nu aktuella läget.*

En arbetsgrupp bestående av representanter för SMR och Broderskapsrörelsen har träffats regelbundet för att finna arbetsformer och leda arbetet.

Gruppen har i huvudsak bestått av: Mahmoud Aldebe, Mostafa Kharraki, Ahmed Ghanem och till en början Haytham Rahmeh för SMR, och Ola Johansson, Christer Gustavsson och P A Sahlberg, samt senare också Görel Sävborg-Lundgren för Broderskapsrörelsen.

Fyra gemensamma seminarier har arrangerats med deltagare från SMR och Broderskapsrörelsen. Seminarierna har inneburit en rejäl dialog mellan socialdemokratiska idéer och traditioner samt muslimska ideal för samhället.

1. Det första ägde rum på Brunnsvik juni 1996 med medverkan bl.a. av religionshistorikern Christer Hedin, folkhögskollärare Per Erik Kaj och den tunisiska partiledaren Rached Ghannouchi. Då deltog också muslimer från Norge och Danmark.
2. I ett seminarium på Bommersvik i mars 1997 medverkade Ibrahim Al Marzouqi från Abu Dhabi, Ahmed Al-Rawi från Federation of Islamic Organisations in Europe samt Jan De Volder från den katolska lekmanorden Sant Egidio.
3. I Mars 1998 genomfördes ånyo ett

seminarium på Bommersvik, med integrationsfrågor och politiskt engagemang som tema. Per Silenstam, ansvarig för uppbyggnaden av det nya Integrationsverket, medverkade liksom Helena Benaouda, Mostafa Tümtürk och Pär Axel Sahlberg.

4. Det fjärde seminariet ägde rum i oktober 1998 på kursgården Nässlingen i Roslagen. Det hade en mer direkt inriktning på socialdemokratiskt politiskt engagemang. Där medverkade Helle Klein, Aftonbladet, Mostafa Tümtürk, Jan Edling, LO, Ahmed Ghanem, Mostafa Kharraki och Pär Axel Sahlberg.

Sammantaget har ett 100-tal personer varit med från de båda organisationerna, flest från SMR.

Dessutom har i samarbete med Brunnsviks folkhögskola 36 personer genomgått en grundläggande utbildning i ledarskaps- och samhällsfrågor. Seminarierna har inriktats på diskussion och utveckling av muslimsk samhällssyn, grundläggande demokratiska frågor, erfarenhetssamling av vad ett politiskt engagemang innebär samt beskrivning av den socialdemokratiska partistrukturen. Föreläsare har varit dels internationella föreläsare med muslimsk erfarenhet av muslimskt integrationsarbete från bland annat andra europeiska länder, socialdemokrater i Sverige, journalister, representant från LO, departement m fl.

I arbetet har också ingått överläggningar med och uppvaktningar hos integrationsminister Lars Engquist, parti-sekretare Ingela Thalén och ministern för flyktingfrågor Pierre Schori.

Pierre Schori, Ingela Thalén, Pär Axel Sahlberg och Ola Johansson har deltagit och talat vid muslimska konfe-

rensers, i flera fall med över tusen deltagare.

Artiklar och uttalanden har skrivits och publicerats som gemensamma initiativ vad gäller olika internationella konflikter eller händelser i Sverige som berört förståelsen av religionens roll. En videofilm har utarbetats, "Vi kan leva tillsammans!", som bl.a. beskriver samarbetet mellan de två organisationerna.

Under valrörelsen 1998 har på SMR:s initiativ en turné till ett dussin platser genomförts och information till muslimska grupper och församlingar med inriktning på att få medlemmarna att delta i valet. Företrädare för muslimer i Sverige har därmed aktivt deltagit i vårt partis valrörelse.

En förteckning på ett sextiotal intresserade för politiska insatser finns redan och de har introducerats med hjälp av ett brev från partisekreteraren till distriktsordförandena för att med deras hjälp finna lämpliga mentorer för de nya medlemmarna.

Detta arbetet har inte ännu resulterat i någon omfattande introduktion, vilket delvis kan bero på att det sammanföll med valrörelsen. Vi tror dock inte att denna insats räcker till.

Arbetet har ekonomiskt kunnat genomföras genom att projektmedel lämnats från Invandrarverket och Inrikesdepartementet för utbildning och dialogseminarier och från SAP:s jubileumsfond för de seminarier som inriktats mot partipolitisk verksamhet och integration.

Ahmed Ghanem har under 1997 och 1998 under två perioder med arbetat med projektet genom projektanställning.

### **Samverkansformer**

Under arbetet har olika modeller för en långsiktig samverkan diskuterats. Tre huvudmodeller har prövats i dialogens

form:

1. Utveckla en parallellorganisation med Broderskapsrörelsen och finna former för samverkan i det politiska arbetet.
2. Inbjuda muslimerna som medlemmar i Broderskapsrörelsen i dess befintliga form, och
3. Utveckla Broderskapsrörelsen till en socialdemokratisk rörelse öppen för skilda trossriktningar och därigenom skapa en ny organisatorisk form för arbetet.

Ingen form har getts företräde framför de andra och modellerna har diskuterats i samband med Broderskapsrörelsens kongresser, utan att något beslut fattats.

Under tiden som projektet utförts har modell I blivit mer och mer aktuell.

### **Summering**

Efter avslutad projektperiod kan konstateras att projektet varit mycket framgångsrikt och inte minst genom SMR:s aktiva bidrag har muslimernas valdeltagande sannolikt varit högt och många har röstat på socialdemokraterna.

Arbetet har utvecklats väl på central nivå, därutöver har lokala kontakter och dialog etablerats i: Stockholm, Botkyrka, Uppsala, Sigtuna, Linköping, Örebro, Göteborg, Malmö, Helsingborg, Lund, Umeå, Gävle.

Erfarenheten av partiets vilja och förmåga att delta har varierat och muslimerna har inte i någon större utsträckning ännu blivit medlemmar.

Det politiska intresset har dock utvecklats, kontaktvägar har öppnats och en positiv otålighet växer nu fram.

# Erfarenheter av projektet

## Utvärdering: Broderskapsrörelsen

För de kristna socialdemokraterna har projektet i samarbete med SMR vitaliserat förbundet, i första hand centralt men också lokalt på de platser där kontaktväg utvecklats och verksamheten börjat ta fart.

Arbetet har många likheter med arbetarrörelsens ursprungliga arbetsätt. Det är demokratiskt och ideologiskt baserat och i allt vidare kretsar engageras muslimerna i Sverige i det politiska arbetet.

Relationerna med muslimerna i Sverige har varit uppe på debatt vid några av Broderskapsrörelsens kongresser och det som väckt oro är huruvida rörelsen ska förändras och mista sin kristna profil. Förbundsstyrelsen har klarlagt att det är kongressen som ska ta ställning till eventuella organisatoriska förändringar.

Däremot förefaller inte själva samarbetet med muslimerna väckt tveksamhet. På de platser arbetet tagit fart har man snarare sett det självklara i att delta i det arbete som kan utveckla integrationen i det svenska samhället. Detta arbete rör såväl de svenskar som kommit till Sverige under de senaste decennierna som de svenskar som funnits här under en längre period. Dessutom är det självklart att vi som politisk rörelse gärna medverkar till att fler blir medlemmar i partiet och deltar i den politiska processen att bygga vidare på Sverige.

Under arbetets gång har personliga kontakter knutits och vi har tagit upp många av de frågor som är problematiska då olika kulturer möts. I de personliga samtalen har också kristen och muslimsk tro diskuterats och erfarenheter och uppfattningar har mötts och

brutits. Arbetet har präglats av stor respekt för olikhet och glädje över det gemensamma arbetet och gemensamma mål.

Vi är också imponerade över den aktivitet som SMR svarat för under valrörelsen 1998 och SMR har själva arrangerat möten, informationer och seminarier med många och aktiva deltagare.

Det socialdemokratiska partiet måste också svara mot de muslimska förväntningarna vad gäller deras hjärtefrågor. Kring integrationspolitikens teorier finns en stor samsyn mellan SMR och de socialdemokratiska idéerna, likaså ambitionen att underlätta för muslimerna på den svenska arbetsmarknaden.

SMR och SAP har ett gemensamt intresse av att vi nu går vidare från de goda idéerna till genomförandet. Vi stöder helhjärtat arbetet med Integrationsverket och ser positivt på att integrationsfrågorna nu placeras under kulturdepartementet.

Vi ser ett starkt samband mellan att vara trygg i sin egen identitet och utveckla integrationen i det nya hemlandet. Vi kommer gemensamt från Broderskapsrörelsen och SMR och var för sig att ha kontakter med berörda politiker och Integrationsverket.

Vad gäller frågor som rör skolan och daghem är det viktigt att samtalet nu går vidare så att socialdemokratins tveksamhet till fristående skolor inte negativt färgar av sig på frågan om hur muslimerna väljer att hantera sin integration och identitet.

Från Broderskapsrörelsens sida vill vi nu intensifiera våra ansträngningar att delta i debatt och beslut som rör dessa för integrationen så viktiga frågor.

I det följande presenteras ett gemensamt åtgärdsprogram för hur integrationsarbetet i såväl parti som samhälle kan utföras och vi åtager oss att

driva på frågorna tillsammans med SMR.

SMR har grundat en politisk organisation och i samverkan med den får också de mer formella organisatoriska frågorna hanteras.

Som avslutning av projektfasen ser vi nu tre huvudområden för vårt arbete:

### **Demokratifrågor**

De delar av projektet som inriktat sig på allmänna demokrati och delaktighetsfrågor bör gå vidare till nya grupper och orter. Samhället bör stödja detta arbete inom ramen för integrationsarbetet.

### **Organisationsfrågor**

SMR:s politiska gren och Bro-

### **Utvärdering:**

#### **Sveriges Muslimska Råd SMR Politisk Islamisk Samling PIS**

Vi vill här redovisa slutsatser som vi uppfattar som väsentliga erfarenheter från de fyra årens samverkansprojekt som tillkom på kristna socialdemokraternas initiativ. Vi menar att det även idag och i framtiden finns utrymme för mer långtgående samverkansprojekt mellan socialdemokraterna och Sveriges Muslimska Råd och dess politiska gren Politisk Islamisk Samling (PIS). Vi tror på samverkan även på lokal nivå – dels för att få fler delaktiga inom socialdemokraterna och dels att avdramatisera mötet mellan olika kulturer samt öka respekt för olikheter.

### **En bild av verkligheten**

Broderskapsrörelsens centrala kansli har under fyra år hjälpt Sveriges Muslimska Råd med flera projekt som har

derskapsrörelsen bör tillsammans utveckla den organisatoriska samverkan i nära kontakt med SAP.

### **Politisk introduktion**

I handlingsplanen nedan redovisas hur vi nu går vidare med introduktionen av nya medlemmar på de orter där de nya medlemmarna finns. I nästa steg utvecklas det arbetet till de tillkommande orterna.

*Ola Johansson  
Christer Gustafsson  
Görel Sävborg-Lundgren  
Pär Axel Sahlberg*

bedragit till ökat förståelse om svenskt samhällsliv och stärkt vår egen identitet organisatoriskt och kulturellt. Arbetet har omfattat dialog och samverkan mellan SMR politiker och innefattat bland annat förenings- och samhällskunskap.

Samtidigt var vi båda medvetna om att vi behövde finna nya mötesplatser för svenskar och muslimer, där det blir ett givande och tagande, där man möts och utvecklar respekten för varandras olikheter.

Socialdemokraternas aktiva stöd till fortsatt dialog och samverkan med muslimerna har också varit en bidragande orsak till PIS bildningen.

Okunskap om varandras kulturer och språkbarriärer gjorde att det tog tid för båda parterna att lära känna och förstå varandra samt att kunna samarbeta politiskt och socialt. Kontakten

med socialdemokraterna fungerar idag bättre än tidigare.

## Arbetsättet

Deltagarna kom från flera kommuner i Sverige och bland dem fanns flera kvinnliga deltagare.

100-tals muslimer och svenskar deltog i flera internatkurser på lördag-söndag, familjehelger, seminariedagar och konferensdagar samt uppsökande och stödjande verksamhet i de lokala föreningar. För att genomföra projektet och hålla kontakt med deltagarna har SMR och Broderskapsrörelsen anställt Ahmed Ghanem under projekttiden med  $\frac{3}{4}$  dels tjänst.

## Politisk integration

Flertalet muslimer bor i de stora städerna; Stockholm, Göteborg, Malmö, Uppsala, Örebro, Jönköping, Linköping och Norrköping men deras spridning är mycket större och idag finns det 130 islamiska församlingar som ger religiös, kulturell, social och politisk service till 100 000 – tals muslimer. Kontakten med det officiella Sverige är en viktig del i föreningarnas verksamhet. Deras företrädare deltar alltid med några representanter på alla möten och konferenser som de kallas till. En del frågor är värda att lyfta fram, där det fortfarande sakans självklara lösningar, till exempel moskébygge, skolor, halal slakt, arbetslösheten bland muslimerna, rasism och främlingsfientligheten, muslimska helgdagar, ledighet vid fredagsbön och begravningsplatser m.m.

Förutsättningarna att driva dessa frågor är att religionsfrihet för alla finns garanterad i Sveriges grundlag. SMR har bildat PIS för att kunna hantera de här frågorna och hitta lösning i samarbete med de svenska politiska partier och organisationer.

## Projektens genomförande

Arbetsättet för de olika projekten var, som redan sagts internatkurser, konfe-

renser, seminariedagar och uppsökande och stödjande verksamhet. Därför har regelbundna träffar ägt rum med en referensgrupp, bestående av representanter från SMR och kristna socialdemokrater, för planering och lägesbeskrivning. Gemensamma uppskattade politiska uttalande om Bosnien, Kosovoalbaner m.m. genomförts under projekttiden.

Inom ramen för projekten har sammanlagt 100 föreningsfunktionärer såsom ordförande, sekreterare, imamer m.m. fått träning i förenings- och samhällskunskap.

Därutöver har vi haft särskilda samlingar för ett 30-tal muslimska företrädare som erbjudits en komprimerad samhällskunskap, ledarskapsutbildning och en möjlighet till utbyte om sin arbetssituation.

Många viktiga frågor väcktes under samlingarna, vilket var en förutsättning för att samarbetet skulle kunna föras framåt och bli utvecklande för de inblandade parterna.

En av förutsättningarna för att genomförande av projekten har lyckats, tror vi är, att ledande socialdemokrater har medverkat i projekten. Ola Johansson, Pär Axel Sahlberg och Christer Gustavsson har fungerat som länk mellan socialdemokraterna och muslimerna. De har visat öppenhet och god vilja mot muslimerna. En fördel för oss har varit att de var kända inom socialdemokratin och just detta har ökat projektens möjlighet att lyckas.

Alla föreläsningar, kurser och seminarier har varit effektiva och givande.

## Temat vi arbetat med

- Samhällskunskap med konfessionskännedom
- Folkrörelsernas historia
- Studieförbundens och de politiska partiernas framväxt
- Förenings- och administrationsteknik

- Ledarskapsutbildning
- Religionens roll i samhället
- Islam och demokrati

### Vad har vi uppnått?

- Vi har fått vänner bland svenskar
- Man har ömsesidigt kunnat bearbeta sina förutfattade meningar om varandra
- En fördel har varit att flera seminarier och kurser varit förlagda till Bommersvik, där deltagarna fungerat som instruktörer i hur man möter människor från en annan kultur.
- För de enskilda muslimska deltagarna har även insikten ökat, att man tolererar andras åsikter.

### Kommentar; Mahmoud Aldebe, fd SMR ordförande:

Huvudmotivet för SMR till samverkan i projekten med socialdemokratin var en önskan att bidra till ett större samhällsengagemang bland muslimer och inte minst bland muslimska kvinnor. Vi har noterat med oro de låga valdeltagandet bland invandrare i kommunalvalen och den sjunkande trenden. Vi vände oss till Broderskapsrörelsen för att öka invandrarnas delaktighet i politiken. För oss har projekten varit en viktig källa till ökad kunskap. Genom arbetet med socialdemokrater har vi fått ett ökat intresse för svenska samhället. Vi har också lärt oss om förutsättningarna för ett ökat samhällsengagemang för den muslimska gruppen.

Om man tittar tillbaka på de åren projekten har pågått och hur situationen är idag upplever vi projekten positivt. Det var utmanande att samarbeta med en väletablerad svensk politisk organisation för att utveckla vår politiska verksamhet, utbilda våra medarbetare samt få ökade kontakter med det svenska samhället. Vi har fått kunskap

om ledarskap, övergripande och detaljerad samhällskunskap.

Intresset från föreningarnas styrelser för projektet har varit varierande. Man skulle önskat att flera hade tagit del av projektens möjligheter. Men det var ett nytt sätt att arbeta för många och det tar tid att förankra nya tankar.

Vi hade önskat att flera svenskar hade kunnat vara mer involverade i projekten, men mötet med det främmande har hindrat många. Det är viktigt för framtiden att religionens roll blir tydligare i politiska livet.

### Kommentar: Mostafa Kharraki, SMR ordförande:

Seminarierna och planeringsmöten har varit innehållsrika och framåtsträvande. Muslimerna är mera säkra på sina politiska medvetenhet och samhällskunskap och kan också förstå de olika politiska beslut som påverkar deras delaktighet i samhället.

Muslimerna har större intresse av att lära sig och tar mer initiativ till diskussioner om deras framtida utvecklingar, och de kan säga ifrån när det behövs.

SMRs centrala organisation har blivit starkare så att en stabilitet och kontinuitet i politiska verksamheten har blivit tydligt märkbar, speciellt när man bildade en politisk organisation vid namnet Politisk Islamisk Samling (PIS).

En viss förbättring på det politiska livet kan noteras genom att flera muslimer har fått politisk förtroendeposter på kommunalnivå och vi hoppas att få ännu fler på riksdagsnivå i nästa val. Föreningsarbetet är ju en del av det svenska kultursamhället som vi, hoppas jag, vi lyckats förmedla kunskaper om, inom projektens ramar.

Likaväl som vi lärt oss kunskaper om det svenska samhället och om hur politiska organisationer är uppbyggda och hur de arbetar, så har vi fått nyttiga kunskaper om Sverige och demokratin. Vi strävar efter att bli svenska muslimer

och det måste stödjas av våra merparter.

Vi har religionsfrihet i Sverige och det måste respekteras och praktiseras av alla.

För min personliga del har jag fått en värdefull kunskap om och respekt för svenska kulturen.

Denna kunskap har jag försökt föra vidare till våra lokala föreningar i Sverige. Detta projektarbete har varit ett betydelsefullt steg på vägen till större förståelse för våra kulturer och religioner.

### **Kommentar; Ahmed Ghanem, projektledning;**

Ett synligt resultat av att projekten bär positiv frukt är det ökade antal projekt som startades under senaste fyra åren. Detta har möjliggjorts genom gott samarbete med de kristna socialdemokraterna. Från muslimernas sida fick man en ökad kännedom om vad socialdemokraterna och myndigheterna kunde bidra med om man ordnade gemensamma projekt, genom att speciellt satsa på bra projekt. Samtidigt har allt fler muslimer började arbeta politisk och för det här ändamålet har vi bildat PIS.

Detta har vi från SMR ledningsgruppen försökt uppmuntra och inom projektens ram har flera seminarier och ledarskapsutbildning ägt rum. Det som vi nu vill satsa på är framför allt låg- och högstadielärover med muslimsk bakgrund. Det är för ledningsgruppens glädje att se att så många lokala föreningar vågar ta på sig det svåra arbetet med att hålla kontakt med politiska organisationer och myndigheter och öppnar sina lokaler till lokala politiker att diskutera politik tillsammans med muslimerna. Detta visar på en framtidsstro och en förutsättning att vilja gemensamt kunna bygga Sveriges framtid.

### **Slutord**

Alla som varit inblandade i de olika projekten har uttryckt glädje över att få så många nya kontakter. Detta gäller inte minst de officiella kontakter som vi skapat.

Vi är idag rikare på mångkulturella erfarenheter och hoppas att dialog och samverkan mellan muslimerna och socialdemokraterna fortsätter i samma takt.

*Mahmoud Aldebe  
Mostafa Kharraki  
Ahmed Ghanem*



# Strategi och mål:

Den gemensamma arbetsgruppen har satt upp följande konkreta mål för det vidare arbetet att introducera de nya medlemmarna i partiorganisationen lokalt:

**Under kommande mandatperiod ska muslimers delaktighet i socialdemokratin utvecklas så att:**

2002 ska bland socialdemokratiska förtroendevalda finnas muslimer på

- 15 kommunala fullmäktigelistor,
- 5 landstingslistor och på
- riksdagslistorna i minst 5 län.
- SAP skall ha 2 000 muslimska medlemmar och
- 300 skall ha fått en politisk grundutbildning

Ett viktig del i arbetet är att aktivt föra fram muslimer för uppdrag i styrelser och nämnder.

**Detta nås bl.a. genom:**

## **Intromöten**

På de orter där introduktion skett; Stockholm, Huddinge, Haninge, Botkyrka, Solna, Nacka, Österåker, Umeå, Gävle, Uppsala, Örebro, Linköping, Göteborg, Helsingborg, Lund och Malmö tar Broderskapsrörelsen och SMR initiativ att ordna ett möte med de intresserade medlemmarna från SMR, lokala arbetarekommunordförande och/eller ombudsman och någon från Broderskapsrörelsen och/eller en riksdagsledamot.

- ✓ *Intromöten ska genomföras under hösten 1999.*

## **Särskilda intromöten för kvinnor**

På de orter där introduktion skett; Stockholm och kranskommuner, Umeå,

Gävle, Uppsala, Örebro, Linköping, Göteborg, Helsingborg, Lund och Malmö tar Broderskapsrörelsen initiativ att ordna ett möte med de intresserade medlemmarna från SMR, lokala S-kvinnor och någon från Broderskapsrörelsen och/eller en riksdagsledamot.

- ✓ *Intromöten ska genomföras under hösten 1999.*

## **Integrationspolitiska kommittéer**

Det behövs både på riksplanet och i kommuner med många invandrare ett tydligare ansvar och bättre samordning av skilda insatser för integration. Ansvaret för detta har partiledning och arbetarekommunernas ledningar men praktiskt gäller att skilda insatser för integration som görs måste få en bättre samordning. Broderskapsrörelsen

bör föreslå inrättandet av en integrationspolitisk kommitté för ansvar och samverkan. I kommittén bör förutom SAP organisationer som Broderskapsrörelsen, S-kvinnor, SSU och LO vara representerade.

Liknande kommittéer för samverkan bör upprättas i bl.a. Stockholm och kranskommuner, Umeå, Gävle, Uppsala, Örebro, Linköping, Göteborg, Helsingborg, Lund och Malmö.

✓ *Integrationspolitiska kommittéer bör finnas, centralt, (regionalt) och lokalt senast 2000.*

## Aktuella politiska frågor

Parallellt med introduktionsarbetet ska Broderskapsrörelsen åta sig att intensifiera arbetet med aktuella politiska frågor, de som särskilt pekats ut av SMR är (vilka sammanfaller i hög grad med det integrationspolitiska programmet och programmet om religionsfrihet):

- Integrationsfrågor, överläggningar med bl a Integrationsverket samt ansvarig minister.
- Sysselsättningsfrågor, med ansvariga politiker samt vidareutveckla arbetet tillsammans med LO (och SAF).
- Daghem och skolor
- Överenskommelser på arbetsplatser avseende fredagsbönen
- Lagstiftning, eller avtal, vad gäller muslimska helgdagar
- Imamutbildning, med Högskoleverket och utbildningsministern.
- Halal-frågor (slakt) med jordbruksministern, jordbruksutskottet och Jordbruksverket.
- ✓ Kontakter ska etableras under år 1999.

## Opinionsarbete

SMR och Broderskapsrörelsen intensifierar opinionsarbetet avseende muslimer i Sverige, attityder mot muslimer och Islam i världen. Arbetet inriktas på att

- avdramatisera (avdemonisera) Islam
- kritisera muslimska länders övergrepp som förstärker fördomarna mot muslimer

Opinionsarbetet som startat under innevarande mandatperiod ska nu vidareutvecklas.

✓ *Broderskapsrörelsen och SMR inrättar en särskild informationsgrupp som får ansvar för att utveckla en informationsstrategi och fortlöpande bevaka opinionsläget. Gruppen ska vara bildad under 1999.*

Broderskapsrörelsens förbundskongress 1999:  
Enligt förslag från förbundsstyrelsen beslutade Broderskapsrörelsens förbundskongress i Örebro om fortsatt arbete att främja delaktighet och integration med rapporten som grund.